

سمنان پایین ترین نرخ ازدواج کشور را دارد

عباس قندالی مدیرکل ثبت احوال استان سمنان گفت: در سال ۹۷، میزان ازدواج به ازای هر یک هزار نفر در سمنان ۵.۲ بود و این استان در این شاخص رتبه سی و یکم را به خود اختصاص داده است. نرخ عمومی ولادت در سمنان ۱۲.۵ بود که در این شاخص این استان در رده بیست و هفتم کشوری قرار گرفته است. مقایسه آمار ولادت‌ها در سال ۹۷ و ۹۶ نشان دهنده کاهش ۹.۴ درصدی این شاخص است. / ایرنا

گزارش

گدایی‌هایی نوین شیک و بی دردسر

تکدیگران فضای مجازی یا به عبارتی کلاهبرداران حرفه‌ای در شبکه‌های اینترنتی بدون اینکه دیده یا شناسخته شوند توره‌ای دام خود را در فضایی به وسعت یک سرزمین پهن می‌کنند که در این میان عده‌ای نیز که نیت اراته کمک به نیازمندان واقعی را دارند در دام آن‌ها گرفتار شده و مورد کلاهبرداری قرار می‌گیرند.

به گزارش ایرنا، این گونه اقدامات علاوه بر اینکه موجب دلسردی بسیاری از افراد خیر برای ادامه فعالیت در زمینه کمک به نیازمندان نیز خواهد شد موجب سلب اعتماد عمومی شده و عدم اعتماد به یکدیگر در جامعه را نیز به دنبال خودد داشت. در تکدیگری اینترنتی برخلاف گدایی در کوچه و بازار که چهره فرد مورد نظر قابل رویت است این افراد در فضای مجازی در آن سوی خط قابل رویت نبوده و تنها به واسطه استفاده از داستان‌های احساسی به همراه تصاویر دلخراش کودکان بیمار صعب‌العلاج سعی در تحریک احساسات و ایجاد ترحم مخاطب خود را دارند تا پس از اعتماد سازی به نیت شوم خود دست پیدا کنند.

فقر و بیکاری راه‌های کلاهبرداری را پیچیده‌تر کند

مصطفی اقلیما، رئیس انجمن علمی مددکاران اجتماعی ایران گفت: وقتی در جامعه فقر و بیکاری زیاد می‌شود و مردم تحت فشارهای مختلف اقتصادی قرار می‌گیرند و گذران زندگی سخت و دشوار می‌شود، عده‌ای که تا دیروز آبرومندانه به کسب روزی حلال مشغول بودند و امروز گرفتار شده‌اند به سمت کارها و شغل‌های کاذب روی می‌آورند. در این گونه شرایط برخی انسان‌ها به جاهایی می‌رسند که دست به کارهای خلاف زده و عده‌ای نیز با ارائه ترندهای مختلف در شبکه‌های اینترنتی یا به دست گرفتن نسخه‌های پزشکی در کوچه و خیابان یا مترو خود را نیازمند کمک‌های نقدی مردم معرفی می‌کنند.

اقلیما ادامه داد: در این میان مردم باید مراقب افراد فرصت طلبی باشند که در فضای مجازی به دنبال خالی کردن جیب‌ها هستند و مردم باید در واریز هر گونه وجهی حتی اندک به حساب این گونه افراد خودداری کنند. در صورت ادامه این روند در جامعه عدم اعتماد به یکدیگر جای خود را به اعتماد بین همدیگر خواهد داد، همچنان که امروزه حدود ۹۰درصد مردم بر خلاف حدود ۵ سال گذشته به یکدیگر اعتماد ندارند که همه این مسائیل ریشه در فشارهای مختلف به خصوص مسائل اقتصادی دارد. تا زمانی که علت‌های اصلی اینگونه مسائل در جامعه به صورت ریشه‌ای برطرف نکنیم مشکلی حل نخواهد شد بلکه روز به روز راه‌های گدایی یا کلاهبرداری با روش‌های جدیدتری توسعه خواهد یافت.

مردم مراقب کلاهبرداران شبکه‌های اینترنتی باشند

سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتا (پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات) در گفت‌وگو با ایرنا گفت: مردم سعی کنند با هوشیاری کامل فریب تصاویر و پیام‌های تحریک آمیز احساسی در قالب کمک به نیازمندان و فقرا در شبکه‌های اینترنتی را نخورند زیرا کلاهبرداران فضای مجازی با ترندهای جدید به دنبال خالی کردن جیب مردم هستند. کلاهبرداران و مجرمان شبکه‌های اینترنتی همواره در فضای مجازی به خصوص ایام و مناسبت‌های خاص با انتشار تبلیغات و آگهی‌های دروغین به انضمام تصاویر خاصی از کودکان بیمار و صعب‌الالعاج مناطق فقیرنشین سعی در تحریک و سوءاستفاده از احساسات نوع دوستانه هموطنان دارند.

پاشایی با بیان اینکه مردم باید با هوشیاری کامل مراقب ترندهای مختلف کلاهبرداران فضای مجازی باشند، افزود: مدل جدید دیگری از این دسته کلاهبردارهای هاتراحی‌وساخت‌پلیکیشن‌های جعلی در قالب کمک به نیازمندان است. مردم باید قبل از واریز هر گونه وجهی در قالب کمک به نیازمندان یا هر گونه خرید اینترنتی از صحت و اعتبار سایت‌های مختلف از طریق مراجع رسمی و معتبر اطلاع حاصل پیدا کنند.

به گفته پاشایی، پلیس فتا دائما در حال رصد انواع یافته و شبکه‌های مختلف در فضای مجازی است و بسیاری از این شبکه‌ها در بدو امر شناسایی شده و پس از دستگیری به مراجع قضایی معرفی می‌شوند و جرائم فضای مجازی بسیار متفاوت با دیگر جرائم در جامعه است و مردم باید توجه خاصی به توصیه‌های پلیس و مسئولان امر داشته باشند.



دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه نوع مواد مصرفی شایع در میان دانش آموزان، گل است گفت: آمار اعتیاد در جمعیت دانش آموزی ۲.۱ درصد است و افزایش پیدا نکرده است. به گزارش ایسنا، سردار اسکندر مومنی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره وضعیت اعتیاد در جمعیت دانش آموزی و برنامه‌های پیش و کاهش عرضه در اطراف مدارس اظهار کرد: حتما باید پایش‌های مجدد در این زمینه صورت بگیرد، چون جمعیت دانش آموزی ثابت نیست و

هر ساله تعدادی فارغ التحصیل می‌شوند و باید این پایش‌ها به روزرسانی شوند.
آمر اعتیاد در جمعیت دانش آموزی ۲.۱ درصد است و افزایش نیافته است.

وی درباره شایع‌ترین ماده مصرفی در میان دانش آموزان گفت: متأسفانه قاچاقچیان بسته‌های جدید و رنگین را با تبلیغات گسترده تبلیغ می‌کنند و طبیعی است که هدف آنها نوجوانان هستند و قاچاقچیان با تاکید بر بی ضرر بودن، این کار را ششروغی می‌کنند. نوع مواد مصرفی شایع در میان دانش‌آموزان،

«گل» عمده‌مخدر مصرفی دانش‌آموزان

گل است که آگاه سازی درباره آن بهتر شده است. قبلا می‌گفتند منشأ گیاهی دارد و ضرر ندارد، در حالی که قدرت توهم زایی آن بیشتر است، اما اکنون روند با آگاه سازی متوقف شده است. وی درباره پاکسازی تا شعاع چندصد متری مدارس نیز گفت: مراقبت در اطراف مدارس از اولویت‌های دستگاه‌های مقابله‌ای است. اقدامات در شعاع چندصدمتری مدارس انجام، تقویت و تشدید شده است، به گونه‌ای که کشفیات در اطراف مدارس در دو ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵۴ درصد رشد داشته است.

فاتحه خوانی مجازی با ماهی ۵ میلیون تومان در آمد

نگهداری قبر و تلاوت قرآن و فاتحه در روزهای پنجشنبه در حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است. روزانه حداقل یک نفر برای پیدا کردن کسی که برای متوفی قرآن بخواند و فیلم آن را آنلاین ارسال کند به ما مراجعه دارد.

گرچه هنوز شمار افرادی که بدون مراجعه بر سر قبور متوفی خواهان خواندن مجازی فاتحه باشند در بهشت زهراي تهران زیاد و فراگیر نشده اما به نظر می‌رسد روند آن روز به روز در حال گسترش و این درحالی است که مسئولان بهشت زهرا تاکید می‌کنند در حال ساماندهی سامانه فاتحه خوانی مجازی هستند تا این کار از نظم و ساختار لازم برخوردار شود.

این سبک فاتحه خوانی شاید در وهله نخست غیرطبیعی به نظر آید ولی در حال حاضر در میان قرآن خوانان بهشت زهرا (س) در حال رشد است، جدا از ارزش گذاری اینگونه مشاغل باید ساز و کار نظارت و کنترل صاحبان این مشاغل نیز از طرف دستگاه‌های اجرایی متولی فراهم شود.

راه اندازی سامانه هوشمند

مدیرعامل سازمان بهشت زهرا (س) در ادامه این گزارش اظهار داشت: سامانه هوشمند بهشت‌زهرا(س) با امکان نظارت بر همه قبور توسط خانواده‌های متوفیان در دست تولید است و به زودی راه اندازی خواهد شد.

سعید خال ادامه داد: سامانه هوشمند بهشت‌زهرا(س) این امکان را به خانواده‌های متوفیان خواهد داد که در هر زمان و هر کجا، سنگ مزار عزیز خود را مشاهده کنند. سازمان بهشت زهرا (س) قصد دارد در جریان سامانه هوشمند امکاناتی نظیر شست و شو، گل گذاری قبور و همچنین تلاوت قرآن نیز راه اندازی کند.
خوال در خصوص نظارت بر عملکرد قرآن خوانان مجازی نیز به این جمله بسننده کرد : سازمان بهشت زهرا (س) اکثر این افراد را شناسایی کرده ولی چون هنوز شنسکایی از نحوه عملکرد آنان گزارش نشده، برخوردی صورت نگرفته است. وی در پاسخ به این پرسش‌ش که در صورت مشاهده افرادی سودجو که از شهروندان در این زمینه سوءاستفاده کنند شما چه برخوردی می‌کنید؟ ابراز امیدواری کرد که با راه‌اندازی سامانه هوشمند سازمان بهشت زهرا (س) دستم برخی افراد سودجو از این آراستمان کوتاه شود.

به گزارش ایرنا، بهشت زهرا (س) بزرگترین آرامستان ایران در جنوب پایتخت قرار دارد که فعالیت در آن به طور رسمی در سال ۱۳۹۹ آغاز شد. براساس گزارش‌ها اینک حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در بهشت زهرا (س) مدفون هستند.

پیش‌بینی یک مقام سازمان ملل:

طوفان شن ، خشکسالی و فرسایش در ایران تا ۲۰۳۰ شدید می‌شود

اسلامی ایران و آسیا و اقیانوسیه فراتر رفته است.
انتظار می‌رود طوفان‌های شن و گرد و غبار، خشکسالی، بیابان زایی و فرسایش بادی همه در آسیای جنوب غربی تا ۲۰۳۰ افزایش یابند. این فجاجع که با تغییرات جوی تشدید می‌شوند، روز به روز فراوان تر می‌شوند. این فجایع بیشترن آسیب را به فقرا و آسیب پذیران جامعه می‌زند، خصوصا در زیستگاه‌های غیررسمی، برخی استان‌های کمتر توسعه یافته ایران بیش از همه گرفتار طوفان‌های مداوم شن و گرد و خاک شده‌اند.طوفان‌هایی که محصولات و زیرساخت‌های آن‌ها را نابود می‌کند و سلامت، تحصیل و مشاغل مردم را به خطر می‌اندازد.

این چالش‌ها مشخص می‌کند چرا بررسی‌های دقیق اقتصادی، اجتماعی و محیط زیستی باید با هم انجام شوند. دلیل آن کاهش پیامدهای فجاجع طبیعی و رسیدن به توسعه پایدار است.
شواهد از سراسر دنیا به ما می‌گوید نادیده گرفتن تأثیر اجتماعی رشد اقتصادی می‌تواند جوامع را به دردرس بیندازد و در بدترین حالت باعث بی‌ثباتی و درگیری شود.
نادیده گرفتن هزینه محیط زیستی از اقتصادی در بسیاری از بخش‌های منطقه ما باعث تغییرات جوی و بالا رفتن ریسک خطرات طبیعی می‌شود که فقر را گسترش داده و نابرابری را دائمی می‌کند.
در هیچ جای دیگری به اندازه آسیایزبانه به پاسخ چند جانبه و یکپارچه نیست.
آسیا پرخطرته‌ترین منطقه دنیاست. توسعه پایدار که نرخ رشد اقتصادی را با نیاز به مشارکت اجتماعی و حفاظت از محیط زیست متعادل می‌کند برای اطمینان از یک ایران شکوفا در حال حاضر و آینده‌ای تمیز و یکپارچه ایمن برای بچه‌ها ضروری است. سرمایه گذاری روی مردم به همراه سرمایه گذاری در آسمان از مردم است. آب آینده را تضمین می‌کند.
ایران امکانات و انگیزه را دارد ولی برای رسیدن به این آرزو ایستادگی لازم است و خانواده سازمان می‌شود. این بخش وسیله امرار معاش بسیاری از مردم است.

ولی این سیل همانقدر که غم انگیز و پر هزینه بود، بخشی از یک پدیده وسیع تر است: افزایش خطر فجایع طبیعی از تساب‌آوری جمهوری



چند دقیقه فیلم آنلاین و زنده از سنگ قبر شسته شده را نشان می‌دهد و در همان حالت قرآن نیز تلاوت می‌کند؛ صاحب متوفی که پشتت تلفن هست گویا از آنجا هم تلاوت قرآن و فاتحه علی را می‌بیند و هم خودش فاتحه‌ای می‌فرستد؛ پنج دقیقه هم بیشتر طول نمی‌کشد، خداحافظی می‌کنند و کار فاتحه خوان اینجا تمام است. می‌گویند تنها برای فاتحه و قرآن خوانی آن هم برای همین چند دقیقه بعضی افراد تا ۲۵۰ هزار تومان به کار تاش و واریز می‌کنند؛ این هزینه البته غیر از هزینه گلاب و گل است زیرا هزینه آنها جدا محاسبه می‌شود

مشتريانش تعیین نمی‌کند و آنان بسته به وضعیت اقتصادیانش، خودشان هزینه را می‌پردازند که به طور معمول بین ۱۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان است؛ البته این غیر از هزینه‌های گلاب، گل یا دیگر مواردی است امکان دارد مشتری‌ان درخواست کنند. خیلی از خانواده‌ها به دلیل دوری راه، ترافیک و مشغله کاری از قرآن خوانان معتمد بهشت زهرا(س) که علم استفاده از وسایلی مانند ترافیک و مشغله کاری را به شکل سنتی – البته به صورت وجود تقاضا– انجام می‌دهد؛ یعنی در کنار صاحبان متوفی کنار قبور حاضر می‌شود و قرآن می‌خواند اما می‌گویند که فاتحه خوانی مجازی برایش راحت‌تر است و پردرآمد تر. می‌گویند به مدت ۱۳سال است که به صورت مداوم به کار فاتحه خوانی در بهشت زهرا اشتغال دارد، برخی مشتریانش درخواست بازسازی قرنیزهای سنگ قبر و حتی رنگ آمیزی هم دارند که برایشان انجام می‌دهد. همچنین هزینه اجاره دهنده بیشتر مخاطبشان افرادی هستند که تقاضای قرآن و فاتحه خوانی برای پدر و مادرشان را دارند. بررسی فهرست دفترچه یادداشت نشان می‌دهد که فاتحه خوانی مجازی مربوط به بیشتر مشتریان که به صورت مجازی سفارش می‌دهند و برایش پول واریز می‌کنند در قطعه‌های گرانتر قرار دارد. ولی در ادامه تاکید می‌کند که هرگز قیمت برای گل و گلاب جداگانه باید پرداخت شود ولی هزینه

در گفت‌وگو با یک روانشناس مطرح شد

ترکش‌های دنیای مردانه بر فضای حرفه‌ای زنان

و اگر کسی در آگهی خود چنین چیزی را بنویسد جریمه می‌شود. استدلال این است که در استخدام افراد نباید جنسیت ملاک قرار گیرد تا زن و مرد شانس یکسانی برای تصدی شغل‌ها داشته باشند و می‌شودمنصفانه‌نیست.

به گزارش برنا؛ زنان در محیط‌های شغلی با آزارهای مختلفی مواجه می‌شوند که ابعاد مختلف جسمی، روانی و اجتماعی را شامل می‌شوند. آزار به زنان نزدیک‌تر از آن است که فکرش را هم ممکن است ندانند که چیزی که از آن آزرده خاطر هستند یک آزار بود است. آزاری که جامعه مردسالار به زنانی وارد می‌کند که مطابق استانداردهایش پیش نمی‌روند.

مرضیه مشتاقی، روانشناس در مورد آزارهایی که زنان در محیط‌های کاری می‌بینند می‌گوید: «نگاه‌هایی که به زنان در محیط‌های کاری در کشور ما می‌شود کاملا نگاه انسانی نیست. این مسئله زمینه را برای هر گونه رفتار نادرستی با زنان باز می‌کند. این نگاه فیزیکی به زنان باعث می‌شود که عملکرد و تخصص افرادی نادیده گرفته شود. چون نگاه جنسیتی در کشور ما غالب است. وقتی مردان در بسیاری از زمینه‌ها به مشکل می‌خورند، اولین چیزی که برنگ می‌کنند جنسیت زنان هستند. این تبعیض‌هایی که در اساس جنسیت هستند، می‌توانند مواردی نظیر ساعت کاری، نوع کار و دستمزد را شامل شوند.» وی وضعیت زنان در محیط‌های کاری سایر کشورها را اینگونه تشریح می‌کند: «در بعضی از کشورهای پیشرفته شرایط به صورتی است که صاحبان کار را موظف کرده‌اند که در آگهی‌های استخدام خود نگویند کارمند زن می‌خواهند

فاتحه خوانی پولداران هم به ویژه آنان که مشغله، ترافیک یا دوری مسافت اجازه نمی‌دهد بر سر مزار در گذشتگانشان حاضر شوند، این روزها دارد آهسته آهسته تغییر شکل می‌یابد، به طوری که به صورت مجازی تنها با پرداخت هزینه به فاتحه خوانان مستقر در بهشت زهرا(س)، بادی از درگذشتگان خود می‌کنند و برای آموزش آنان فاتحه می‌خوانند و هم نوعی شغل و درآمدزایی را برای دسته‌ای از افراد فراهم کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، صرفنظر از اینکه این رویکرد خوب هست یا نیست، تغییر جهت وضعیت و خردهفرهنگ زیارت اهل قبور را نشان می‌دهد که کم کم جای خود را دارد باز می‌کند؛ موضوعی که البته متولیان سازمان بهشت زهرا (س) تهران را هم به تکاپو انداخته است و می‌گویند به آن توجه دارند، حتی به فکر راه اندازی سامانه‌های مجازی زیارت هم هستند.

پای صحبت یک فاتحه خوان مجازی

خودش را «علی» معرفی می‌کند؛ مردی میانسال که رد سوخته آفتاب روی صورتش هویداست؛ بعد از یک تماس تلفنی به جست و جوی قبر مورد نظر می‌رود؛ وارد قطعه ۲۰۷ می‌شود و بالای یکمزار می‌ایستد.

گلاب، آب و گل را هم از قبل داخل کیف همراهش آماده کرده است؛ بعد از آنکه سنگقبر را می‌شود و با گل می‌آراید، تبلتش را روشن می‌کند و با شماره تلفن فردی خارج از بهشت زهرا تماس می‌گیرد؛ البته تماس تصویری اینترنتی. گل آرایی او هم در نوع خودش جالب است؛ گل‌ها را به شکل قلب روی قبر می‌ریزد و گوشی تلفن را هم طوری می‌گیرد که هم گل‌ها هم خودش در حال قرآنت قرآن دیده شوند.

چند دقیقه فیلم آنلاین و زنده از سنگ قبر شسته شده را نشان می‌دهد و در همان حالت قرآن نیز تلاوت می‌کند؛ صاحب متوفی که پشت تلفن هست گویا از آنجا هم تلاوت قرآن و فاتحه علی را می‌بیند و هم خودش فاتحه‌ای می‌فرستد؛ پنج دقیقه هم بیشتر طول نمی‌کشد، خداحافظی می‌کنند و کار فاتحه خوان اینجا تمام است. برای همین چند دقیقه بعضی افراد تا ۲۵۰ هزار تومان به کار تاش و واریز می‌کنند؛ این هزینه البته غیر از هزینه گلاب و گل است زیرا هزینه آنها جدا محاسبه می‌شود.

البته علی ادامه می‌دهد که هزینه‌های تعمیر سنگ قبر را هم می‌پذیرد. دفترچه تلفنش را باز می‌کند و اصرار دارد که نام مرا (خبرنگار) هم در فهرست مشتریان بنویسد؛ لیخندی می‌زند و می‌گوید

بهار خلیلی فرد فعال حوزه مد پایدار در این‌باره توضیح می‌دهد: خرید نکردن بهترین گزینه

است. یکی از راهکارهایی که مد پایدار ارائه می‌دهد کم‌ولی با کیفیت خریدن و به بهترین شکل استفاده کردن از پوشاک است. «کم‌د کپسولی» نیز یکی دیگر از راهکارهایی است که «مد پایدار» ارائه می‌دهد. «کم‌د کپسولی» یعنی لباس‌هایی با مدلهای طولانی و غیرم

که بیشترین کاربرد را دارند. یکی دیگر از راهکارهای «مد پایدار» بازیافت و ایجاد تغییرات جزئی در لباس‌هایی است که دیگر نمی‌خواهیم از آن‌ها اسفاده کنیم. یکی از دیگر راهکارهای هم‌زیستی محیط‌زیست از طریق پوشاک، تجارت اشتراک‌گذاری (ری‌شر) است. از طریق این تجارت می‌توان لباس‌هایی را که فقط یک بار استفاده شده‌اند مانند لباس‌های مجلسی به‌بقیه‌افراد کرایه‌داد

همچنین تجارت «دست‌دوم» در حال حاضر در دنیا وجود دارد و بسیاری از افراد آن را دنبال می‌کنند اما چون در کشور ما این مفهوم با عبارت عزت نفس پیوند می‌خورد، مورد استقبال قرار نمی‌گیرد. باید به این موضوع فکر کنیم که با استفاده از این گونه‌های تجارت از یک طرف پولمان ذخیره می‌شود و از طرف دیگر زباله جدیدی برای زمین نمی‌خریم. در این صورت خوشبختانه‌تر به این گونه‌های تجارت نگاه می‌کنیم. وی می‌گوید: در حال حاضر تعداد چندین هزار در رنگ‌ها و سایزهای مختلف تولید می‌کنند که ممکن است نسبی از آن‌ها به فروش برسد و نیمی دیگر در انبار بماند در حالی‌که «تجارت‌های شخصی‌زوی» پیش از رشد مراکز خرید، کاملا برعکس تولیدی‌های امروزه عمل می‌کردند. یکی از مشکلات «تجارت‌های شخصی‌زوی» آن است که راهکارهای «مد پایدار» است.